



**EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA - ESU**  
**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL**  
 Comparativo julio 2019-2018  
 (Expresado en miles de pesos)

	2019	2018	Variación
			%
<b>INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>	<b>14.523.504</b>	<b>12.138.438</b>	<b>20%</b>
<b>43 VENTA DE SERVICIOS</b>	<b>14.523.504</b>	<b>12.138.438</b>	<b>20%</b>
4390 Otros servicios	3.337.922	12.522.887	-73%
4808 Ingresos diversos - Comisiones	11.294.346	0	100%
4808 Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (db)	-108.764	-384.449	-72%
<b>COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN</b>	<b>7.629.976</b>	<b>2.180.457</b>	<b>250%</b>
<b>63 COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS</b>	<b>7.629.976</b>	<b>2.180.457</b>	<b>250%</b>
6390 Otros servicios	7.629.976	2.180.457	250%
<b>UTILIDAD BRUTA EN VENTAS</b>	<b>6.893.528</b>	<b>9.957.981</b>	<b>-31%</b>
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>4.247.782</b>	<b>5.492.427</b>	<b>-23%</b>
<b>DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN</b>	<b>3.503.169</b>	<b>4.174.985</b>	<b>-16%</b>
5101 Sueldos y salarios	1.155.212	1.538.496	-25%
5102 Contribuciones imputadas	9.122	10.331	-12%
5103 Contribuciones efectivas	240.884	301.429	-20%
5104 Aportes sobre la nómina	17.654	18.366	-4%
5107 Prestaciones sociales	430.454	542.035	-21%
5108 Gastos de personal diversos	169.667	36.998	359%
5111 Generales	868.925	1.373.420	-37%
5120 Impuestos, contribuciones y tasas	611.251	353.910	73%
<b>DE VENTAS</b>	<b>676.269</b>	<b>1.293.192</b>	<b>-48%</b>
5202 Sueldos y salarios	395.566	817.244	-52%
5203 Contribuciones imputadas	2.192	632	247%
5204 Contribuciones efectivas	82.937	163.380	-49%
5207 Aportes sobre la nómina	4.272	6.974	-39%
5208 Prestaciones sociales	147.892	286.300	-48%
5211 Generales	27.267	635	4194%
5212 Gastos de personal diversos	16.143	18.028	-10%
<b>DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES</b>	<b>68.344</b>	<b>24.251</b>	<b>182%</b>
5357 Deterioro de activos intangibles	36.938	-0	-12312767%
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo	25.181	16.164	56%
5366 Amortización de activos intangibles	6.225	8.087	-23%
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) OPERACIONAL</b>	<b>2.645.746</b>	<b>4.465.554</b>	<b>-41%</b>
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>609.189</b>	<b>427.499</b>	<b>43%</b>
4802 Financieros	609.189	427.499	43%
<b>OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>237.200</b>	<b>1.256.098</b>	<b>-81%</b>
4808 Ingresos diversos	226.415	1.248.100	-82%
4825 Impuesto a las ganancias diferido	1.433	7.998	-82%
4830 Reversión de las pérdidas por deterioro de valor	9.352	0	
<b>OTROS GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>909.919</b>	<b>2.619.374</b>	<b>-65%</b>
5368 Provisión litigios y demandas	538.629	480.229	12%
5802 Comisiones	739	737	0%
5804 Financieros	83.319	894	9220%
5822 Impuesto a las ganancias diferido	928	1.288.760	-100%
5890 Gastos diversos	262.150	595.156	-56%
5895 Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas de servicios	24.154	253.598	-90%
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>2.582.216</b>	<b>3.529.777</b>	<b>-27%</b>
5821 Impuesto a las ganancias corriente	924.888	1.799.740	-49%
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL PERÍODO</b>	<b>1.657.328</b>	<b>1.730.037</b>	<b>-4%</b>
<b>OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>	<b>114.738</b>	<b>1.454.862</b>	<b>-92%</b>
3271 Ganancias o pérdidas en Inversiones de Administración de Liquidez a Valor Razonable con cambios en el Otro Resultado Integral	-3.236	2.786	-216%
3280 Ganancias o Pérdidas por planes de Beneficios a Empleados	117.973	1.452.076	-92%
<b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO</b>	<b>1.772.066</b>	<b>3.184.899</b>	<b>-44,4%</b>

Original Firmado

EMIRO CARLOS VALDÉS LÓPEZ  
 CC: 1.104.409.111  
 Representante Legal

Original Firmado

WENDY URIBE MUÑOZ  
 CC: 43.209.622  
 Subgerente Administrativa y Financiera

Original Firmado

SANDRA MILENA BEDOYA  
 T.P. 145504-T  
 Contadora